cumplimiento de lo establecido en la Ley de Presupuestos del Sector Público para el año 2021 y para los 
siguientes años según disponibilidad presupuestaria. 

El monto máximo a desembolsar para la ejecución del presente Convenio asciende a la suma de 
$900.000.000.- (novecientos millones de pesos), de los cuales el máximo de $490.000.000.- (cuatrocientos 
noventa millones de pesos) se transferirán en el año 2021 y el saldo restante según el presupuesto 
consultado para los siguientes años. 

Sin perjuicio de lo anterior, tanto la ejecución presupuestaria del SII de acuerdo con lo dispuesto en esta 
cláusula y con las asignaciones que se efectúen en virtud del presente Convenio, como sus consecuentes